



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 106/2013 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 055/2013, objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO PARA CONSUMO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E PARA O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
17	UN	10,00000	7,87000	78,70	LOTE 8 - APLICADOR DE AMALGAMA DE PLÁSTICO C/ PONTA REFIL DE BOA QUALIDADE COM GARANTIA DE 2 ANOS - MAQUIRA
19	UN	3,00000	7,56000	22,68	LOTE 8 - ARCO DE OSTBY PARA ENDODONTIA DE NYLON DOBRÁVEL MODELO - ANGELUS
46	UN	5,00000	6,44000	32,20	LOTE 8 - CABO DE BISTURI - GOLGRAN
47	UN	20,00000	1,56000	31,20	LOTE 8 - CABO DE ESPELHO EM MATERIAL METÁLICO - PHARMAINOX
50	UN	8,00000	31,31000	250,48	LOTE 8 - CALÇADOR DE PAIVA, KIT COM 4 UNIDADES - GOLGRAN
61	UN	10,00000	3,06000	30,60	LOTE 8 - COLGADURAS PARA RADIOGRAFIAS - PRISMA
62	UN	30,00000	6,11000	183,30	LOTE 8 - COLHER DE DENTINA (ESCAVADOR DE DENTINA), Nº 11 1/2, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, SIMILAR DUPLEX - GOLGRAN
68		6,00000	10,15000	60,90	LOTE 8 - CURETA DE LUCAS DUPLA ÓSSEA Nº86 - GOLGRAN
74	UN	20,00000	7,15000	143,00	LOTE 8 - ESPATULA PARA INSERÇÃO DUPLA INOX Nº 01 - GOLGRAN
75	UN	20,00000	7,15000	143,00	LOTE 8 - ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO INOX Nº 24 - GOLGRAN
76	UN	400,00000	1,58000	632,00	LOTE 8 - ESPELHO CLÍNICO Nº 5, SEM AUMENTO - PHARMAINOX
141	UN	1,00000	50,14000	50,14	LOTE 8 - PERFURADOR DE LENÇOL EM AÇO INOX MODELO AINSWORTH - GOLGRAN
190	UN	5,00000	133,09000	665,45	LOTE 8 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM COM PONTA DE VIDEA - GOLGRAN
191	UN	2,00000	26,77000	53,54	LOTE 8 - PORTA ALGODÃO SERVIDO INOX 0,8X10CM - FAMITA
192	UN	2,00000	48,81000	97,62	LOTE 8 - POSICIONADOR DE FILME INFANTIL (INDICADO PARA MOLARES E INCISIVOS). POLICETAL NATURAL E PIGMENTO AZUL, POTE TAMPA E SOBRE TAMPA, POLICARBONATO E PIGMENTO CINZA. MORDENTE: SILICONE. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 134°C. - MAQUIRA
206	UN	10,00000	34,10000	341,00	LOTE 8 - SERINGA PARA ANESTESIA TIPO CARPULE COM REFLUXO - GOLGRAN
221	UN	4,00000	21,05000	84,20	LOTE 8 - TESOURA GOLDMANFOX CURVA 13CM EM AÇO INOXIDÁVEL - GOLGRAN
15	CX	20,00000	28,51000	570,20	LOTE 7 - ANESTÉSICO LIDOCAINA A 3% COM VASOCONSTRITOR BITARTARATO DE LEVOARTERENOL - LIDOSTESIN
16	UN	45,00000	4,73000	212,85	LOTE 7 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA À 5% FR C/ 12GR - BENZOTOP
208	CX	70,00000	28,52000	1.996,40	LOTE 7 - SOLUÇÃO ANESTÉSICA INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM NOREPINEFRINA 1:50.000 - CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML - LIDOSTESIN
209	UN	2,00000	24,60000	49,20	LOTE 7 - SOLUÇÃO ANESTÉSICA INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% NAO CONTENDO VASOCONSTRITOR, CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8ML - XYLESTESIN
210	CX	20,00000	34,69000	693,80	LOTE 7 - SOLUÇÃO ANESTÉSICA INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% + FELIPRESSINA 0,03 UI/ML - CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML - CITANEST
211	CX	80,00000	40,97000	3.277,60	LOTE 7 - SOLUÇÃO ANESTÉSICA INJETÁVEL DE LIDOCAINA COM ADRENALINA 1:100.000 - ALPHACAINE
65		1,00000	362,05000	362,05	LOTE 12 - CONTRA-ÂNGULO ENCAIXE INTRA MATIC, SPRAY EXTERNO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, GRAVAÇÃO A LASER QUE FACILITA ASSEPSIA, UTILIZA BROCAS AR E FG, TROCA BROCA POR FECHO, TRANSMISSÃO 1:1, MATERIAL: LATÃO, ALUMÍNIO E AÇO INOX, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE: 1000 CICLOS- MÁX. 20.000 RPM - KAVO
125		1,00000	387,24000	387,24	LOTE 12 - MICRO MOTOR. FABRICADO EM LATÃO, COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS EM AUTOCLAVE E MATERIAIS PARA DESINFECÇÃO O QUE GARANTE PROLONGADA UTILIZAÇÃO COM MÁXIMO DESEMPENHO. SPRAY INTERNO PROPICIA CONFORTO AO PROFISSIONAL DURANTE O TRABALHO HAJA VISTA A AUSÊNCIA DE MANGUEIRAS EXTERNAMENTE AO CORPO DO INSTRUMENTO. ENCAIXE UNIVERSAL BORDEN DE DOIS FUIROS GARANTE FÁCIL ACOPLAMENTO EM QUALQUER MARCA DE EQUIPAMENTO. ANEL REGULADOR DE ROTAÇÕES E SENTIDO DE GIRO DISPOSTO NO CORPO DO MOTOR PERMITE FÁCIL REGULAGEM DURANTE USO. MÁXIMO DESEMPENHO DE TRABALHO A 25.000 RPM COM TORQUE EXCEPCIONAL MANTENDO OS MAIS BAIXOS ÍNDICES DE RUÍDO E AUSÊNCIA DE VIBRAÇÃO. SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO INTRAMATIC PERMITE A TROCA FACILITADA DE INSTRUMENTOS ROTATIVOS. COMPONENTES



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

INTERNOS E MATERIAIS APLICADOS PERMITEM A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À 135° C POR NO MÍNIMO 1.000 CICLOS SEM PERDA DE DESEMPENHO. PRESSÃO DE TRABALHO: 2,2 BAR. IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO GRAVADO A LASER - KAVO

189		1,00000	763,46000	763,46	LOTE 12 - PONTA PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SISTEMA BORDEN, PRESSÃO DE ACIONAMENTO 220KPA, CONSUMO DE AR:24/30 L/MIN. ESTABILIDADE MECÂNICA. PESO: 190G. AR COMPRIMIDO PARA FUNCIONAMENTO PROVENIENTE DAS MANGUEIRAS DO EQUIPO. AUTOCLAVÁVEL A 135° - SONIC BORDEN - KAVO
228		1,00000	387,24000	387,24	LOTE 12 - TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE, SISTEMA DE ENCAIXE BORDEN, SPRAY: TRIPLO ROTAÇÃO, SISTEMA DE TROCA BROCA: PRESS BUTTON ( DISPENSA USO DE SACA BROCA), VELOCIDADE MAX: 380.000 RPM, ALTO TORQUE ( FORÇA) PRESSÃO DE AR: 32 LIBRA-2,2 BAR, RUÍDO: 64 DECIBÉIS, TORQUE: 0,13 NCM - 605C - KAVO
54	FR	4,00000	13,09000	52,36	LOTE 13 - CARIOSTÁTICO - FR C/ 10 ML - CARIESTOP
70	UN	20,00000	4,78000	95,60	LOTE 13 - EDTA TRISSODICO ODONT. - BIODINAMICA
78	UN	4,00000	5,86000	23,44	LOTE 13 - EUGENOL P/ USO ODONTOLÓGICO - BIODINAMICA
88	UN	2,00000	3,90000	7,80	LOTE 13 - FORMOCRESOL FRASCO C/ 10ML - BIODINAMICA
101	UN	3,00000	11,20000	33,60	LOTE 13 - IODOFÓRMIO - FRASCO COM 50 G - K-DENT
128	UN	3,00000	14,00000	42,00	LOTE 13 - OTOSPORIN - OTOSPORIN
129	FR	5,00000	2,11000	10,55	LOTE 13 - ÓXIDO DE ZINCO PURO, EM PÓ FRASCO C/ 50 GR - K-DENT
133	FR	2,00000	11,91000	23,82	LOTE 13 - PARAMONO CANFORADO FR C/ 50 GR - BIODINAMICA
213	UN	4,00000	9,80000	39,20	LOTE 13 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA, COMPOSTA DE CLORETO DE ALUMÍNIO, HIDROXIQUINOLEINA, PROPILENOGLICOL, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁCOOL, ISOPROPÍLICO E ÁGUA, EMBALAGEM C/ 10 ML - HEMOLIQU
215	FR	4,00000	11,10000	44,40	LOTE 13 - SOLVENTE DE GUTTA PERCHA A BASE DE EUCALIPTOL FRASCO C/ 10 ML - CITROL
227	UN	2,00000	3,65000	7,30	LOTE 13 - TRICRESOL FORMALINA, FR C/ 10ML - BIODINAMICA
56	PT	70,00000	10,66000	746,20	LOTE 14 - CIMENTO DE IONÔMERO, 10 ML, DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO CONTENDO 1 POTE COM O LÍQUIDO - MAXXION C
57	CX	60,00000	17,56000	1.053,60	LOTE 14 - CIMENTO DE IONOMERO, COM 15G, DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO CONTENDO 1 POTE DE PO, 1 POTE C/ O LIQUIDO C/ 10ML E 1 COLHER DOSADORA - MAXXION C
79	UN	50,00000	19,00000	950,00	LOTE 16 - FIO AGULHADO NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA POR UM IO DE POLIAMIDA DE CADEIA ALIFÁTICA LONGA DE POLÍMETRO DE NYLON 6 E NYLON 6,6,45CM COM AGULHAS DE AÇO INOX, AGULHA 4-0,AT-20MM 1/2 CORPO TRIANGULAR 24 UNIDADES, SIMILAR TECHNOFIO - PROCARE
134	CX	10,00000	10,40000	104,00	LOTE 19 - PASTA HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 1 TB BASE COM 13G, E 1 TB CATALISADOR PASTA COM 11G, CONTENDO CATALISADOR: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, ETIL TOLUENO SULFOLAMIDA, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS E BASE. - HYDCAL
135	UN	10,00000	4,00000	40,00	LOTE 19 - PASTA PROFILÁTICA DENTAL COM FLÚOR EM TUBO - 90 G. SABOR TUTTI-FRUI - SHINE
55	UN	165,00000	1,28000	211,20	LOTE 21 - CARTELA PARA RADIOGRAFIA (PLÁSTICO) COM 14 DIVISÕES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICIAS - TOYOPLAST
86	FR	30,00000	7,36000	220,80	LOTE 21 - FIXADOR ODONTOLÓGICO FR C/ 475ML - KODAK
139	CX	10,00000	76,80000	768,00	LOTE 21 - PELICULA DE RX ADULTO 3X4CM, E SPEED, CX COM 150 UNID - CONTRAST
140	CX	4,00000	144,00000	576,00	LOTE 21 - PELICULA DE RX INFANTIL COM 100 UNID, CUJA CARACTERÍSTICA SEJA A EXPOSIÇÃO EM MENOS 20% QUE VELOCIDADE E 60% QUE VELOCIDADE D, SIMILAR INSIHT KODAK - KODAK
196	UN	60,00000	7,36000	441,60	LOTE 21 - REVELADOR ODONTOLÓGICO C/ 475ML. - KODAK
142	UN	3,00000	62,61000	187,83	LOTE 35 - PERIÓTOMO DUPLO EM AÇO INOX - GOLGRAN
116	FR	80,00000	13,26000	1.060,80	LOTE 36 - LUBRIFICANTE P/ INSTR. ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COMPOSIÇÃO COM AÇÃO DETERGENTE PROFILÁTICA, BUTANO E PROPANO. 250 ML - MAQSPRAY
64	UN	6,00000	23,20000	139,20	LOTE 37 - CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA = KIT C/ 1 CÂNULA E 3 AGULHAS C/ BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM - KONNEN
48	CX	20,00000	9,06000	181,20	LOTE 40 - CAIXA DE LAMINA DE CERA UTILIDADE, 220G - TECHNEW
49	CX	20,00000	8,97000	179,40	LOTE 40 - CAIXA PARA LAMINA DE CERA 7, COR ROSA, 220G, CLASSE 1, SIMILAR A CLÁSSICO - TECHNEW



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

102	LT	16,00000	25,60000	409,60	LOTE 43 - ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA, COM ÁGUA, ALGUNATO DE SÓDIO E CONSERVANTES, 250ML - VIPI FILM
124	PC	36,00000	9,80000	352,80	LOTE 44 - MATERIAL PARA MOLDAGEM A BASE DE ALGINATO, SABOR TUTTI-FRUTI, P/ MOLDAGENS TIPO 1 454G - DENCRIGEL
136	TB	1,00000	23,22000	23,22	LOTE 44 - PASTA UNIVERSAL PARA USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE, SEM AMONÍACO, INDICADA PARA BRILHO EM RESINA E METAIS EM GERAL, TUBO C/ 75G - FOTOACRIL
137	CX	4,00000	18,51000	74,04	LOTE 44 - PASTA ZINCO-ENOLICA PARA MOLDAGEM, COM EUGENOL 18%, ÓXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE, 60G - LS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>19.699,61</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

<b>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
1	UN	30,00000	4,27000	128,10	LOTE 1 - ABAIXADOR DE LINGUA TIPO AYRES PCT. C/ 100 PALITOS - THEOTO
53	PC	10,00000	9,78000	97,80	LOTE 1 - CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM BLOCOS, PCT C/ 12 TIRAS - MAQUIRA
121	PC	1,00000	16,20000	16,20	LOTE 1 - MARCADOR COLORIDO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, FORMATO REDONDO, PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS - MAQUIRA
222	CX	7,00000	9,25000	64,75	LOTE 1 - TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, MÉDIA-FINA COM CENTRO NEUTRO - COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 150 LIXAS DE 4 MM X 17 MM - 1954B - MAQUIRA
223	CX	30,00000	6,59000	197,70	LOTE 1 - TIRA DE LIXA METÁLICA - CORTE DE UM LADO, CONTENDO 12 TIRAS DE LIXA - 4MM - INJECTA
224	CX	7,00000	1,25000	8,75	LOTE 1 - TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE, CONTENDO 50 TIRAS DE 10 X 120 X 0,05 MM - MAQUIRA
8	CX	60,00000	13,60000	816,00	LOTE 6 - AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA (AMARELO), 0,30X22MM, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA E ALTAMENTE FLEXÍVEL, BISEL INERNO COM ÂNGULO CURTO, CANHÃO PADRONIZADO EM CORES, C/ 100 - INJEX
9	CX	15,00000	13,60000	204,00	LOTE 6 - AGULHA GENGIVAL 30 G LONGA (AMARELO), 0,30X0,30MM, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA E ALTAMENTE FLEXÍVEL, BISEL INERNO COM ÂNGULO CURTO, CANHÃO PADRONIZADO EM CORES, C/ 100 - INJEX
51	PT	4,00000	636,38000	2.545,52	LOTE 9 - CAPSULA ALMADAMA 1 DOSE, CONTENDO PRATA (40%), ESTANHO (31,3%), COBRE (28,7%) E MERCÚRIO EM CAPSULAS PRÉ DOSADAS, POTE COM 500 CÁPSULAS - SDI
52	PT	1,00000	238,28000	238,28	LOTE 9 - CAPSULA DE FLUORETO DE SÓDIO C/ 1GR, POTE C/ 500 CAP. - IODONTOSUL
87	FR	80,00000	3,95000	316,00	LOTE 9 - FLUOR PARA APLICAÇÃO TOPICA, PARA 1 MINUTO, TIXOTROPICO, COM COMPOSIÇÃO: AGUA, FLUORETO DE SODIO, ACIDO FOSFORICO, ESPESSANTE, SACARINA, ESSENCIA E CORANTE ALIMENTICIO, CONTENDO 200ML - MAQUIRA
106	UN	8,00000	31,69000	253,52	LOTE 24 - LIMA FLEXO FILE 1ª SÉRIE 21 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULARTRUNCADO, CONICIDADE DE 0,2MM - DENTSPLY
107	UN	20,00000	31,69000	633,80	LOTE 24 - LIMA FLEXO FILE 1ª SÉRIE 25 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULARTRUNCADO, CONICIDADE DE 0,2MM - DENTSPLY
108	UN	5,00000	31,69000	158,45	LOTE 24 - LIMA FLEXO FILE 1ª SÉRIE 30 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULARTRUNCADO, CONICIDADE DE 0,2MM - DENTSPLY
109	UN	15,00000	31,69000	475,35	LOTE 24 - LIMA FLEXO FILE Nº 15, ESTOJO COM 6 LIMAS, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULARTRUNCADO, CONICIDADE DE 0,2MM - DENTSPLY
110	PC	15,00000	31,69000	475,35	LOTE 24 - LIMA FLEXO FILE Nº 20, ESTOJO COM 6 LIMAS, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULARTRUNCADO, CONICIDADE DE 0,2MM - DENTSPLY
111	UN	10,00000	31,69000	316,90	LOTE 24 - LIMA FLEXO FILE Nº 25, ESTOJO COM 6 LIMAS, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULARTRUNCADO, CONICIDADE DE 0,2MM - DENTSPLY
112	PC	3,00000	31,69000	95,07	LOTE 24 - LIMA FLEXO FILE Nº 8, ESTOJO COM 6 LIMAS, 25MM, EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, FABRICADO POR TORÇÃO, SEÃO RETA TRANSVERSAL TRIANGULAR, PONTA CÔNICA CIRCULARTRUNCADO, CONICIDADE DE 0,2MM - DENTSPLY
113	UN	5,00000	37,26000	186,30	LOTE 24 - LIMA K DE 21 MM 2ª SERIE - DENTSPLY
114	UN	5,00000	37,26000	186,30	LOTE 24 - LIMA K DE 25 MM 2ª SERIE - DENTSPLY



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

115	UN	5,00000	37,26000	186,30	LOTE 24 - LIMA K DE 30 MM 2º SERIE - DENTSPLY
22	UN	30,00000	9,93000	297,90	LOTE 26 - AVENTAL DE CIRURGIA DESCARTAVEL MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO, GRAMATURA 30, PACOTE COM 10 UNIDADES - ANADONA
23	PC	45,00000	9,25000	416,25	LOTE 26 - BABADIOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM AMADA PLÁSTICA, CONTENDO 100 UNID - SS PLUS
67	UN	4,00000	11,40000	45,60	LOTE 26 - CUNHA DE MADEIRA - IODONTOSUL
122	CX	80,00000	4,54000	363,20	LOTE 26 - MASCARA TRIPLA COM ELASTICO, COM CLIP NASAL, DESCARTAVEL, IMPERMEAVEL, FILTRO BACTERIOLOGICO, CAIXA CONTENDO 50 UN. - LABOR
216	CX	10,00000	55,00000	550,00	LOTE 29 - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM COLETOR DE OSSO - CAIXA C/ 10 UNID - MAQUIRA
217	UN	12,00000	22,09000	265,08	LOTE 29 - SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL, CX COM 20 UNID - MAQUIRA
218	PC	12,00000	22,09000	265,08	LOTE 29 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL, COM AGULHA DE PLÁSTICO MALEÁVEL, EM CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 20 UNID - WA
219	PC	350,00000	3,09000	1.081,50	LOTE 29 - SUGADOR PLÁSTICO ATÓXICO DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, CORES SORTIDAS, SC 40 UNID. - QUALYBLESS
138	UN	4,00000	4,42000	17,68	LOTE 45 - PEDRA POMES, MATERIAL ABRASIVO, ALTA DENSIDADE, COR BRANCA, A BASE DE QUARTZO CRISTALINO DE ROCHA, GRANULOMETRIA FINA, COM 1K - ASFER
229	UN	2,00000	25,26000	50,52	LOTE 45 - VASELINA SOLIDA POTE - 1 KG - ANTARES
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>10.953,25</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhundu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 7**

<b>SILMARA DE ALMEIDA DIOGO GIANETTI ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
225	UN	35,00000	8,77000	306,95	LOTE 2 - TOALHA DE PAPEL P/ MÃO C/ 2 DOBRAS, COR BRANCA 20X23, PCT C/ 1000 UNID - BEST FABRIL
226	UN	12,00000	6,10000	73,20	LOTE 2 - TOALHA DE ROSTO, COR BRANCA TAM 41X70 CM, 100% ALGODÃO - SANTISTA
92	UN	5,00000	9,47000	47,35	LOTE 22 - GRAMPOS INOX Nº 12 P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO - GOLGRAN
93	UN	5,00000	9,47000	47,35	LOTE 22 - GRAMPOS INOX Nº 13A P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO - GOLGRAN
94	UN	10,00000	9,46000	94,60	LOTE 22 - GRAMPOS INOX Nº 201 P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO - GOLGRAN
95	UN	5,00000	9,47000	47,35	LOTE 22 - GRAMPOS INOX Nº 205 P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO - GOLGRAN
96	UN	5,00000	9,47000	47,35	LOTE 22 - GRAMPOS INOX Nº 209 P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO - GOLGRAN
131	CX	2,00000	242,18000	484,36	LOTE 27 - PAPEL CREPADO PARA ESTERLIZAÇÃO 10 CM X 10 CM, CX C/ 2000 FOLHAS - POLARFIX
132	PC	2,00000	515,32000	1.030,64	LOTE 27 - PAPEL CREPADO PARA ESTERLIZAÇÃO 30 CM X 30 CM, CX C/ 2000 FOLHAS - POLARFIX
24		1,00000	275,00000	275,00	LOTE 30 - BARRILETE PARA ÁGUA DESTILADA DE 10 L COM VERIFICADOR DE NÍVEL - CIAL
195	UN	1,00000	218,50000	218,50	LOTE 32 - PROTETOR FACIAL EM ACRÍLICO PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA - DX
207	UN	4,00000	125,35000	501,40	LOTE 33 - SERINGA TRIPLICE COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO GNATUS - GNATUS
80	RL	2,00000	120,00000	240,00	LOTE 41 - FIO DE AÇO DURO ELÁSTICO 0,90MM 50G 36"
90	KG	36,00000	4,40000	158,40	LOTE 42 - GESSO ALFA PEDRA TIPO III, AMARELA, PCT C/ 1K - RIO
91	KG	100,00000	2,50000	250,00	LOTE 42 - GESSO COMUM BRANCO PARA USO ODONTOLÓGICO, PCT DE 1K - RIO
143	UN	7,00000	5,00000	35,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 26
144	UN	35,00000	5,00000	175,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 2D
145	UN	7,00000	5,00000	35,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 2N
146	UN	5,00000	5,00000	25,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 2P
147	UN	7,00000	5,00000	35,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 3M
148	UN	7,00000	5,00000	35,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 3N
149	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 2E
150	UN	8,00000	5,00000	40,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 2N
151	UN	5,00000	5,00000	25,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 2P
152	UN	8,00000	5,00000	40,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 3M
153	UN	8,00000	5,00000	40,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 3N
154	UN	8,00000	5,00000	40,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 266 - DESTAC DENT
155	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 263 - DESTAC DENT
156	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 264 - DESTAC DENT
157	UN	7,00000	5,00000	35,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 266 - DESTAC DENT
158	UN	50,00000	5,00000	250,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 2D - DESTAC DENT
159	UN	7,00000	5,00000	35,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 2N - DESTAC DENT
160	UN	5,00000	5,00000	25,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 2P - DESTAC DENT
161	UN	7,00000	5,00000	35,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 3M - DESTAC DENT
162	UN	7,00000	5,00000	35,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 3N - DESTAC DENT
163	UN	7,00000	5,00000	35,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 A23 - DESTAC DENT
164	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 62 A25 - DESTAC DENT
165	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 263 - DESTAC DENT
166	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 264 -





**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 8**

					DESTAC DENT
167	UN	8,00000	5,00000	40,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 2N - DESTAC DENT
168	UN	5,00000	5,00000	25,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 2p - DESTAC DENT
169	UN	8,00000	5,00000	40,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 3M - DESTAC DENT
170	UN	8,00000	5,00000	40,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 3N - DESTAC DENT
171	UN	8,00000	5,00000	40,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 A23 - DESTAC DENT
172	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 A25 - DESTAC DENT
173	UN	130,00000	5,00000	650,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 62 30M - DESTAC DENT
174	UN	140,00000	5,00000	700,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 62 32M - DESTAC DENT
175	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 62 34L - DESTAC DENT
176	UN	140,00000	5,00000	700,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 66 30M - DESTAC DENT
177	UN	125,00000	5,00000	625,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 66 32M - DESTAC DENT
178	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/INFERIORES COR 66 34L - DESTAC DENT
179	UN	125,00000	5,00000	625,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/ISUPERIORES COR 62 3M - DESTAC DENT
180	UN	125,00000	5,00000	625,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 62 32M - DESTAC DENT
181	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 62 34L - DESTAC DENT
182	UN	125,00000	5,00000	625,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 66 30M - DESTAC DENT
183	UN	125,00000	5,00000	625,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 66 32M - DESTAC DENT
184	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACA DE DENTES ARTIFICIAIS POSTERIORES/SUPERIORES COR 66 34L - DESTAC DENT
185	UN	10,00000	5,00000	50,00	LOTE 46 - PLACAS DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 62 2E - DESTAC DENT
186	UN	8,00000	5,00000	40,00	LOTE 46 - PLACAS DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 26 - DESTAC DENT
187	UN	35,00000	5,00000	175,00	LOTE 46 - PLACAS DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/INFERIORES COR 66 2D - DESTAC DENT
188	UN	50,00000	5,00000	250,00	LOTE 46 - PLACAS DE DENTES ARTIFICIAIS ANTERIORES/SUPERIORES COR 66 2D
13		1,00000	39,49000	39,49	LOTE 47 - ALICATE ODONTOLÓGICO Nº139 - GOLGRAN
14		1,00000	190,28000	190,28	LOTE 47 - ALICATE DE CORTE GROSSO ATÉ 0,9MM - GOLGRAN
20		8,00000	85,33000	682,64	LOTE 47 - ARTICULADOR CHARNEIRA TIPO GARFO, METAL FUNDIDO E POLIDO - BIOART
25		1,00000	213,06000	213,06	LOTE 47 - BICO DE BUSEN- MODELO MECKER AP/BP LABOR MECKER, CONTÉM BASE METÁLICA NA QUAL ESTÁ FIXO O CORPO COM REGULAGEM DE ABERTURA DE GÁS, A LUVA REGULADORS DA ENTRADA DE AR, ENTRADA PARA A MANGUEIRA E O BICO (CHAMINÉ COM 25MM DE DIÂMETRO).
73		2,00000	8,99000	17,98	LOTE 47 - ESCULPIDOR LECRON Nº5 - GOLGRAN
77		1,00000	282,35000	282,35	LOTE 47 - ESTANTE PROTETORA OGP, PARA PROTEÇÃO DE TORNO DE POLIMENTO - OGP
126		10,00000	100,61000	1.006,10	LOTE 47 - MUFLA Nº6 PARA COZIMENTO DE PRÓTESE - JON
127		2,00000	4,90000	9,80	LOTE 47 - OCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXÍVEL - JON
130		1,00000	196,51000	196,51	LOTE 47 - PAINEL ORTODONTICA CLO6 PEQUENA, APARELHO ORTO-CLAS PARA





**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 9**

193	1,00000	1.289,74000	1.289,74	RESINA AUTO-POLIMERIZANTES. DIÂMETRO INTERNO 10CM, ALTURA ÚTIL 6CM, 0,6LITROS
194	1,00000	62,05000	62,05	LOTE 47 - PRENSA DE BANCADA - ESTUTURA EM AÇO REFORÇADO, COLUNA REVESTIDA EM AÇO INOXIDÁVEL ESFERA DE MANIPULAÇÃO EM BANQUELITE, TORQUE: MANUAL
				LOTE 47 - PROTETOR AURICULAR SILICONE, PRODUTO A BASE DE SILICONE DE MAIOR DURABILIDADE E CONFORTO, CORDÃO DE POLIPROPILENO TECNOLOGIA 3M, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - 3M
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				<b>15.212,45</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhundu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 10**

<b>DENTAL MARIA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
230	UN	16,00000	37,78000	604,48	LOTE 3 - VERNIZ COM FLÚOR, CAIXA CONTENDO POTE COM 10 ML DE VERNIZ + 1 POTE CONTENDO 10 G DE PEDRA POMES ULTRA FINA - DENTSPLY
231	UN	8,00000	8,43000	67,44	LOTE 3 - VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR TÉRMICO E QUÍMICO DA POLPA DENTÁRIA, LÍQUIDO CLARO LIGEIRAMENTE AMARELADO COM ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO DE 15 ML - SSWHITE
6	UN	30,00000	14,80000	444,00	LOTE 4 - AGENTE DE UNIÃO MULTIOSO 2.1 CARGAS NAMOMÉTRICAS, SOLVENTE ACETONA, APLICAÇÃO EM ÚNICA CAMADA, DUAL FRASCO COM 4ML. - DENTSPLY
18	UN	55,00000	8,41000	462,55	LOTE 4 - APLICADORES DESCARTÁVEIS, MICRO-BRUSCH DE COMPOSIÇÃO DE POLIPROPILENO E FIBRA DE NYLON - PCT C/ 100 UNID. - MAQUIRA
21	FR	40,00000	1,66000	66,40	LOTE 4 - ATAQUE ÁCIDO GEL 37% FRASCO C/ 2,5ML - ANGELUS
200	CX	6,00000	22,15000	132,90	LOTE 4 - SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZADO, CONTENDO 2 TUBOS DE SELANTE COM 5G CADA, 1 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL COM 2,5ML, 1 BLOCO DE MISTURA, 1 CABO DE PINCEL, 20 PONTAS DESCART. DE PINCEL E 5 AGULHAS APLICADORAS DESCARTAVEIS - DFL
201	UN	20,00000	40,09000	801,80	LOTE 4 - SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2 OPACA, DO TIPO HIBRIDO PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL) VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA) DIÓXIDO DE ALUMÍNIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02-0,07 MICRA) - KULZER
202	UN	30,00000	40,09000	1.202,70	LOTE 4 - SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, DO TIPO HIBRIDO PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL) VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA) DIÓXIDO DE ALUMÍNIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02-0,07 MICRA) - KULZER
203	UN	35,00000	40,09000	1.403,15	LOTE 4 - SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, DO TIPO HIBRIDO PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL) VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA) DIÓXIDO DE ALUMÍNIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02-0,07 MICRA) - KULZER
204	UN	30,00000	40,09000	1.202,70	LOTE 4 - SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, DO TIPO HIBRIDO PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL) VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA) DIÓXIDO DE ALUMÍNIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02-0,07 MICRA) - KULZER
205	UN	12,00000	40,09000	481,08	LOTE 4 - SERINGA COMPOSITO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR B1, DO TIPO HIBRIDO, PRODUZIDO COM BASE EM BIS-GMA, CONTENDO 64% (VOL/VOL), VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO (0,02 - 2 MICRA), DIOXIDO DE ALUMINIO DE ELEVADA LIBERAÇÃO (0,02 - 0,07 MICRA) - KULZER
29	UN	10,00000	1,70000	17,00	LOTE 11 - BROCA ACABAMENTO MAX 4500 RPM Nº 1190FF, EXTRA FINO, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL - ZEEP
30	UN	70,00000	1,70000	119,00	LOTE 11 - BROCA ACABAMENTO MAX 4500 RPM Nº 3195FF, EXTRA FINO, DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL - ZEEP
31	UN	10,00000	6,62000	66,20	LOTE 11 - BROCA CARBIDE Nº 02 - PARA BAIXA ROTAÇÃO, DE COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL MAX 350.00 RPM - MICRODONT
32	UN	10,00000	6,62000	66,20	LOTE 11 - BROCA CARBIDE Nº 04 - PARA BAIXA ROTAÇÃO, DE COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL MAX 350.00 RPM - MICRODONT
33	UN	10,00000	6,62000	66,20	LOTE 11 - BROCA CARBIDE Nº 06 - PARA BAIXA ROTAÇÃO, DE COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL MAX 350.00 RPM - MICRODONT
34	UN	60,00000	1,70000	102,00	LOTE 11 - BROCA MAX - 4500 RPM NOS Nº 1011, DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL - ZEEP
35	UN	60,00000	1,70000	102,00	LOTE 11 - BROCA MAX - 4500 RPM NOS Nº 1012, DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL - ZEEP
36	UN	60,00000	1,70000	102,00	LOTE 11 - BROCA MAX - 4500 RPM NOS Nº 1013, DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL - ZEEP



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 11**

37	UN	50,00000	1,70000	85,00	LOTE 11 - BROCA MAX - 4500 RPM NOS Nº 1014 HL, DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL - ZEEP
38	UN	60,00000	1,70000	102,00	LOTE 11 - BROCA MAX - 4500 RPM NOS Nº 1014, DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL - ZEEP
39	UN	50,00000	1,65000	82,50	LOTE 11 - BROCA MAX - 4500 RPM NOS Nº 1015 HL, DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL - MICRONDONT
40	UN	30,00000	1,70000	51,00	LOTE 11 - BROCA MAX - 4500 RPM NOS Nº 1015, DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL - ZEEP
41	UN	50,00000	1,65000	82,50	LOTE 11 - BROCA MAX - 4500 RPM NOS Nº 1016 HL, DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL - MICRODONT
42	UN	65,00000	1,70000	110,50	LOTE 11 - BROCA MAX - 4500 RPM NOS Nº 1016, DIAMANTADA ESFÉRICA, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL - ZEEP
43	UN	30,00000	11,44000	343,20	LOTE 11 - BROCA MAX 4500 RPM - Nº 702XL, CARBIDE - PARA ALTA ROTAÇÃO, DE COMPOSIÇÃO: CARBONETO DE TUNGSTENIO E AÇO INOXIDAVEL CIRURGICA - MAILLEFER
44	UN	90,00000	1,70000	153,00	LOTE 11 - BROCA MAX. 4500 RPM Nº 1031, DIAMANTADAS CÔNICO, INVERTIDAS, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL - ZEEP
45	UN	60,00000	1,70000	102,00	LOTE 11 - BROCA MAX. 4500 RPM Nº 1032, DIAMANTADAS CÔNICO, INVERTIDAS, ALTA ROTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOXIDAVEL - ZEEP
58	UN	20,00000	11,54000	230,80	LOTE 15 - CIMENTO PROVISORIO DE PRESA RÁPIDA LIQ. FR C/ 20ML - SSWHITE
59	FR	20,00000	13,21000	264,20	LOTE 15 - CIMENTO PROVISORIO DE PRESA RÁPIDA PÓ PT C/ 50GR - SSWHITE
123	PT	25,00000	10,80000	270,00	LOTE 18 - MATERIAL DE PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, COM COLORAÇÃO SEMELHANTE AO DENTE, RADIOPACO, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO, DESTINADO A APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS EM CURTO PRAZO, SEM EUGENOL, BOM ISOLAMENTO - SSWHITE
97	CX	20,00000	53,63000	1.072,60	LOTE 23 - INSTRUMENTO Nº 2 AUXILIAR DE PREPARO QUIMICO-MECÂNICO DE CANAIS RADICULARES - BROCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UNID, COM 25 MM DE COMP CADA, COM PONTA MEDINDO 15 MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, 1:0,5 MM - MAILLEFER
98	CX	20,00000	53,63000	1.072,60	LOTE 23 - INSTRUMENTO Nº 2 AUXILIAR DE PREPARO QUIMICO-MECÂNICO DE CANAIS RADICULARES - BROCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UNID, COM 32 MM DE COMP CADA, COM PONTA MEDINDO 15 MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, 1:0,5 MM - MAILLEFER
99	CX	20,00000	53,62000	1.072,40	LOTE 23 - INSTRUMENTO Nº 3 AUXILIAR DE PREPARO QUIMICO-MECÂNICO DE CANAIS RADICULARES - BROCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UNID, COM 32 MM DE COMP CADA, COM PONTA MEDINDO 15 MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, 1:0,5 MM - MAILLEFER
100	CX	20,00000	53,62000	1.072,40	LOTE 23 - INSTRUMENTO Nº 3 AUXILIAR DE PREPARO QUIMICO-MECÂNICO DE CANAIS RADICULARES - BROCAS GATES GLIDDEN BLISTER COM 6 UNID, COM 25 MM DE COMP CADA, COM PONTA MEDINDO 15 MM, DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO, 1:0,5 MM - MAILLEFER
220	UN	4,00000	11,50000	46,00	LOTE 34 - TAMBOREL PARA APOIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS, PRODUZIDO EM POLÍMERO DE ALTA PERFORMANCE, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE - MAQUIRA

**Total para Este Fornecedor: 13.722,50**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 12**

<b>DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
7	UN	6,00000	2,85000	17,10	LOTE 5 - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 01 LITRO - VIC PHARMA
10	LT	750,00000	3,80000	2.850,00	LOTE 5 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° LITRO - PROLINK
11	FR	15,00000	5,50000	82,50	LOTE 5 - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92 % - PROLINK
12	PC	500,00000	7,72000	3.860,00	LOTE 5 - ALGODAO HIDROFILO HOSPITALAR, NÃO ESTERIL (MACIO E ABSORVENTE) 500 G - NEVOA
60	FR	4,00000	15,82000	63,28	LOTE 5 - CLOREXIDINA A 2% FRASCO C/ 200ML - BIODINAMICA
63	PC	55,00000	12,78000	702,90	LOTE 5 - COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDRÓFILA 100% - 7,5 CM X 7,5 CM, 05 DOBRAS, 13 FIOS/CM², SCALP 25G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - PCT COM 500 UN - AMERICA
69	CX	2,00000	188,11000	376,22	LOTE 5 - DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO C/ 1000ML, CX C/ 012 - VIC PHARMA
83	UN	50,00000	2,97000	148,50	LOTE 5 - FITA ADESIVA AUTOCLAVE ROLO 19 MM X 30 M - MASTERFIX
89	UN	70,00000	37,86000	2.650,20	LOTE 5 - GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO, 9 FIOS POR CM2, PESO: 400G - AMERICA
197	PC	350,00000	1,34000	469,00	LOTE 5 - ROLINHO DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO RELATIVO, PCT C/ 100 - SS PLUS
198	UN	1,00000	14,85000	14,85	LOTE 5 - SACO PLASTICO DE SANDUICHE 19x14 PCT C/ 500 - ZACHEU
212	FR	1,00000	14,85000	14,85	LOTE 5 - SOLUÇÃO DE MILTON, FRASCO C/ 1000ML - ASFER
26	RL	50,00000	30,80000	1.540,00	LOTE 10 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100 M - HOSPFLEX
27	RL	50,00000	55,44000	2.772,00	LOTE 10 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100 M - HOSPFLEX
28	RL	50,00000	30,80000	1.540,00	LOTE 10 - BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 8X100 M - HOSPFLEX
199		5,00000	448,00000	2.240,00	LOTE 10 - SELADORA PARA BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO, LUZ INDICADORA DE SELAGEM, COMPRIMENTO DE SELAGEM: 30CM,LARGURA DA SELAGEM: 10MM, COM GUILHOTINA E PORTA ROLOS, BIVOLT - ALT
84	FR	15,00000	1,18000	17,70	LOTE 17 - FITA MATRIZ 0,05x5x500mm - MAQUIRA
85	FR	10,00000	1,18000	11,80	LOTE 17 - FITA MATRIZ 0,05x7x500mm - MAQUIRA
104	UN	1.400,00000	0,15000	210,00	LOTE 17 - LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX. C/ 100 - ADVANTIVE
66	TB	5.000,00000	0,85000	4.250,00	LOTE 20 - CREME DENTAL COM FLÚOR TUBO CONTENDO - 90 G - RAYMOUDS
71	UN	2.500,00000	0,48000	1.200,00	LOTE 20 - ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CERDAS MACIAS, CONTENDO NO MÍNIMO 28 TUFOS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, COM PROTETOR DE CERDAS - J.K
72	UN	2.500,00000	0,42000	1.050,00	LOTE 20 - ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS, CONTENDO NO MÍNIMO 28 TUFOS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, COM PROTETOR DE CERDAS - J.K
81	UN	3.000,00000	0,87000	2.610,00	LOTE 20 - FIO DENTAL CONTENDO 50 METROS DE FIO DE COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, CERA E ESSÊNCIA - HILLO
82	UN	5,00000	5,11000	25,55	LOTE 20 - FIO DENTAL CONTENDO 500 METROS DE FIO DE COMPOSIÇÃO: POLIAMIDA, CERA E ESSÊNCIA - HILLO
105	CX	44,00000	20,00000	880,00	LOTE 25 - LENÇOL DE BORRACHA CONTENDO 26 UNIDADES, 13x13 - ANGELUS
117	CX	300,00000	13,00000	3.900,00	LOTE 25 - LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, COM TALCO, TAMANHO MEDIA - CX. C/ 100 UN - DESCARPACK
118	CX	300,00000	13,00000	3.900,00	LOTE 25 - LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, COM TALCO, TAMANHO PEQUENO - CX. C/ 100 UN - DESCARPACK
119	CX	250,00000	13,00000	3.250,00	LOTE 25 - LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, COM TALCO, TAMANHO PP - CX. C/ 100 UN - DESCARPACK
120	CX	200,00000	13,00000	2.600,00	LOTE 25 - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, HIPO-ALÉRGICA, LEVEMENTE PULVERIZADA, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO GRANDE - 100 UNID. - DESCARPACK
2	LT	3,00000	43,34000	130,02	LOTE 38 - ACRILICO AUTO POLIMERIZAVEL LIQUIDO 1L - TDV
3	KG	1,00000	67,50000	67,50	LOTE 39 - ACRILICO TERMO POLIMERIZANTE PÓ ROSA 1K - TDV
4	FR	3,00000	54,00000	162,00	LOTE 39 - ACRILICO TERMO POLIMERIZÁVEL LÍQUIDO 1L - TDV
5	KG	3,00000	67,50000	202,50	LOTE 39 - ACRILICO TERMO POLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR 1K - TDV
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>43.808,47</b>

**Valor Total:** 103.396,28

**Homologação:** Prefeito Municipal



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **106/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO / REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **055/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 13**

**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 27 de dezembro de 2013**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro